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               Protokół nr 4/2019 

 

z posiedzenia  Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu  

28 listopada 2019 r. w godz. od 13.15 do godz. 13.40 – w przerwie obrad XXII zwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, w sali bocznej Sali Lustrzanej ul. Wałowej 10 w Tarnowie.  

 

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Zbigniew Kajpus, 

Tomasz Olszówka i Piotr Wójcik (lista obecności – zał. nr1). 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Aleksandra Mizera – Sekretarz Miasta Tarnowa 

2. Beata Baran – Koordynator Radców Prawnych  

(lista obecności zał. nr2). 

 

Pan Jakub Kwaśny Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i otworzył posiedzenie. 

Ponieważ do porządku obrad nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu, porządek przyjęto   

i realizowano w poniższej wersji (zał. nr3). 

Planowany porządek posiedzenia:  

1) Opiniowanie materiału sesyjnego:  

• mat. 19 - Nadawanie i odbieranie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa – 

podjęcie uchwały, 

• mat.  21  -  Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa – 

podjęcie uchwały, 

• mat.  22  - Zmiana uchwały w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa – 

podjęcie uchwały. 

• mat.  23  -   Zmiana uchwały w sprawie podziału Osiedla Rzędzin i utworzenia 

jednostki pomocniczej pod nazwą Osiedle Nr 16 „Zielone”–  

podjęcie uchwały. 

2) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad.1. Opiniowanie materiału sesyjnego: 

➢ materiał nr 19 – Nadawanie i odbieranie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Tarnowa (projekt uchwały). 

Przewodniczący Jakub Kwaśny – wnioskodawca projektu uchwały poinformował, że uchwała 

reguluje konieczność odebrania komukolwiek tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Tarnowa.  

 

1Lista obecności radnych 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3Przyjęty porządek posiedzenia 
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Do Komisji wpłynął wniosek Pana Prezydenta o rezygnację z zapisów § 5 ust. 1 pkt 3 i pkt 4 

ww. projektu uchwały, tj.: 

„§ 5. 1. Rada Miejska w Tarnowie może odebrać tytuł Honorowego Obywatela Miasta 

Tarnowa w przypadku: 

3) osobom posiadającym nieuregulowane zobowiązania wobec Gminy Miasta Tarnowa, 

4) po nadaniu tytułu wyszły na jaw okoliczności nieznane organom Gminy Miasta 

Tarnowa powodujące, że przyznanie tytułu było nieuzasadnione.” 

Kserokopia wniosku (  znak: WOR-ROR.033.35.2019 z dnia 13 listopada 2019 r.) – zał. nr4 

Komisja poddała pod dyskusję wniosek Pana Prezydenta. 

Przewodniczący wyjaśniając zwrócił uwagę na kluczowe zdanie zapisane w projekcie 

uchwały „Rada Miejska w Tarnowie może odebrać tytuł Honorowego Obywatela Miasta 

Tarnowa w przypadku…”. „Może” oznacza, że nie musi. 

Komisja zdecydowała o pozostawieniu tych zapisów. Członkowie Komisji wydali 

jednogłośnie pozytywną opinię ww. projektu uchwały (za pozytywną opinią głosowało  

3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0).  

 

➢ materiał nr  21  -  Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta 

Tarnowa (projekt uchwały) 

 

Przewodniczący Jakub Kwaśny otworzył dyskusję. W trakcie omawiania Komisja zgłosiła 

następującą autopoprawkę: 

- w § 37 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

2 a) „Ograniczenia, o których mowa w ust. 2, nie stosuje się w przypadku uchwały 

budżetowej.”. 

Komisja Statutowa wydała do w/w projektu uchwały pozytywną opinię z uwzględnieniem 

autopoprawki (za pozytywną opinią głosowało 2 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny 

wstrzymał się od głosu).  

 

W dalszej części przystąpiono do opiniowania materiału sesyjnego nr 22 i nr 23. 

 

Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że w przewidzianym przepisami terminie  

w trakcie konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków do projektów 

uchwał.  Przewodniczący przypomniał, że zmiana uwzględnia niektóre propozycje rad osiedli, 

m.in. zwiększenie częstotliwości posiedzeń Rady Osiedla ze względu na dużą ilość zadań, 

skrócenie czasu trwania głosowania w wyborach do Rad Osiedli i porządkuje kwestię 

stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla. 

 

4 Wniosek Prezydenta Miasta Tarnowa, znak: WOR-ROR.033.35.2019 z dnia 13 listopada 2019 r.  
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Dodatkowo, na wniosek Prezydenta Miasta Tarnowa wprowadza się zapis o wieloletnich 

programach rozwoju osiedla, które umożliwią realizację zadań osiedlowych wykraczających 

poza możliwości budżetowe w jednym roku. 

Z uwagi na to, że do projektów uchwał nie było pytań Przewodniczący poddał je pod 

głosowanie.  

➢ materiał nr 22 - Zmiana uchwały w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta 

Tarnowa (projekt uchwały). 

 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa. 

 

➢ materiał nr  23  -   Zmiana uchwały w sprawie podziału Osiedla Rzędzin  

i utworzenia jednostki pomocniczej pod nazwą Osiedle Nr 16 „Zielone”  

(projekt uchwały) 

 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie podziału Osiedla Rzędzin i utworzenia jednostki pomocniczej pod nazwą 

Osiedle Nr 16 „Zielone”. 

Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Innych spraw nie poruszano. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący 

zakończył posiedzenie. 

 

 

 

                                         Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

         Jakub Kwaśny  

 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


